MOACHUTENbHAA 3ATIMCKA

K 0TYeTy 06 UCMOMHEHUW MYHULMNANLHOW NporpaMmbl
«Pa3BuTme ceMenHon NoAUTUKKU B OXOTCKOM MYHULMNANTLHOM paioHe Ha 2017-
2025 roabi» 3a 2019 rog

MyHuuunanbHas nporpamma «Pa3BuTuve CeMeiHONn NoNnTUKU B OXOTCKOM
MYyHUUMNaNnbHOM parioHe Ha 2017-2025 roabl» (ganee - Mporpamma) yTBepXaeHa
MOCTaHOBNEHMEM afMUHUCTpauUm OXOTCKOro MYHULMMaNbHOTO paioHa oT
01.11.2016 Ne418.

O6wWunin 06bem pacxofgoB Ha peanusauymto Mporpammel B 2019 rogy 6bin 3a-
nnaHuposaH B cymme 600,0 Tbic. pybnein 3a cyeT CpeAcTB parioHHOro Grofkera.
MicnonHeHne NnaHoOBbIX Ha3HayeHWn no lporpamme B 06wiemM cocTtaBuno 518,5
TbIC. py6nein nnmn 89,0 %.

B eBpane OTYETHOro rofja OpraHM30BaHO /NeYEHWEe HaCceneHWs OT asiko-
ronbHOM 3aBMCUMOCTU cneunanmctamn KIFbY3 «KpaeBas ncmxmuarpmyeckas 60/b-
HULa». 3a CYeT CpeAcTB paliOHHOro GroKeTa MPOU3BEAEHO NevYeHne ABYX pPoau-
Tenei u3 MHOroAeTHbIX Masoo6ecrneyvyeHHbIX CeMeN.

OkasaHa maTepuasnbHad NMoMoOLLb CEMbSAM ANA OpraHM3aunnm MeanUMHCKOTO
06cneloBaHNA B KpaeBbIX YUPEXAEHUNAX 3[4paBOOXpPaHEHNA: 1 ceMbs, OKa3aBLUascs
B TPYAHOWN XXWU3HEHHOW CUTyauumn, B KOTOPOI BOCMUTBLIBAETCA MHBANUA C AETCTBa;
1 ceMbs, BOCNUTbIBaKOLWas pebeHKa-nHBanuza.

B uenax cosgaHua ycnoBuid ANs POXAEHWS 340POBbIX AeTeill 0KasaHa mare-
prvasbHas MOMOLb CeMbe, OKa3aBLUEWCA B TPYAHOW >XU3HEHHOW cuUTyauuun, Ans
MPOXOXAEHNS MeAMUUHCKOro obcnefoBaHnsa 6epeMeHHON Mmartepu B r. Xabapos-
CKe.

MpoaomkaeT paboTaTb couManbHbIA 0TAEN «BeTepaH» Ha TeppuTOpUU p.nN.
OXOTCK. B TeueHne OTYETHOrO nepuoga CN1CcKK nonyyartesieil NPpoayKToOB NUTaHUS
MO CHWXEHHbIM LeHaM B OTAeNe KOPPeKTUpPOBaIUCb Mo mepe Heobxoaumoctun. B
2019 rogy B MarasnHe npuobpetann ToBapbl BeTepaHbl BOB, a TakXxe MHBaNUAbl,
mManoobecrneyeHHble MHOTFOfeTHble CEMbM W CEMbW, B KOTOPbIX BOCMUTLIBAKTCA
nHBannabl. CNUCOK rpaxkjaH, UMelLWMX NpaBo Ha NpuobpeTeHWe TOBApOB MO
NbFOTHOW LeHe, cocTonT 13 50 YenoBex.

lMpoBeAeHbl Mpuembl F1aBoil parioHa 3amMellarolmMx, MHOTOLETHbLIX CeMen,
CYNpYy>Xecknx nap B 4eCTb MeXAyHapogHoro AHs cembWn, OHA ceMbM, NHO6BU U
BEpHOCTU, BeTepaHoB BOB B yeCcTb npasgHoBaHuA AHA MNobeabl B BOB.

B TeyeHuM roga npoBogunnch 3acegaHus knyba «Cornacue» Ha 6ase otge-
na 3AI'C agmMuHuCTpaumnm panoHa.

OueHKa ahheKTUBHOCTN peanusaLmy Nporpammbl.

CpeacTBa 6r0KeTa parioHa ocBoeHbl Ha 89,0 % (B 1=6).

MeponpuaTtus, npefycMOTPeHHble B MYHULUUNANbHOW NporpamMmme, BbIMon-
HeHbl Ha 95,0% (B2=6).

Moka3aTtenn agPeKTMBHOCTM JOCTUTHYTHI Ha 50,0 % (B3=3).

B cOOTBETCTBUM C METOAMKOW OLEHKN 3((PEKTUBHOCTM peanmsauum npo-
rpammbl R=0,3x6+0,3x6+0,4x3=4,8.
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Mporpamme nNPUCBOEH PenTUHr R-4,8, Ha OCHOBaHMM Yero npuU3HaeTcs
HU3KO a(hpekTmBHOM B 2019 rogy.

3amecTuTeNb rnaBbl /
afIMUHUCTpaLIMK paiioHa no £/ /y

CoLManbHbIM BOMpPOCaM C.B. OnbLueBcKas



OTYET

0 pacxofax 6o/pKeTa MyHMLMNaIbHOrO paiioHa, B TOM YMC/e 3a CYeT Cpe,ﬂ,CTBd)edqeéjaﬂbHOFO M KPaeBoro 6104pKeToB,
(DaKTUYECKUX PacxXo/0B 6HOPKETOB MOCENEHUI 1 BHEOIO[KETHBIX NCTOYHNKOB 3a 2019 rog (W B LieNoM) Ha peanusauuio
MYHWULUNANbLHOW NPOorpamMmmbl«Pa3BuTie cemeiiHol NonUTUKM BOXOTCKOM MYHULMUMNANLHOM paiioHe Ha 2017--025 rogbi»

Ne HanmMeHoBaHVe mMeponpuaTus IcTOUHNKM Pacxofbl (Tbic. pybneit)
n/n nporpammbl (NoOANporpaMMbl)  MHaHCMPOBaHK loa, Mpoue  OTueTHbIVi rog  lpoueH Bcero MpoueHT
q NPeaLecTBYOWMNA  HT T BbINO/He
OTYETHOMY BbINO/ BbINOJH HWS
nnaH (hakT  HeHMa  nnaH hakT eHun nnaH (hakT
1 2 5 6 7 8 9 10 n 12 13
Bcero 581,00 577,83 99,0 600,0 518,49 89 11810 1096.32
oromKet 581,00 577,83 99,0 600,0 518,49 89 11810 1096,32 93
MyHULMNanbHor
0 palioHa
14 OpraHusaums neveHns poauTenen  GromxeT 15,0 14,6 97,0 15,0 13,0 87 30.0 27,6 92
13 MaI006ecneyeHHbIX cemelt oT MYHULMNANLHOT
KOr0/IHOM 3aBVCUMOCTU 0 paiioHa

Bpa4oOM HapKO/0rom-
ncuxoTeparnesToM (MeTog0M

KOLVPOBaHWS)

2.1.  OpraHuzauus v npoBeaeHve OroKeT 66,0 66,0 100,0 26.0 26,0 100 92,0 92,0 100
MeponpuATWiA NS UHBAIMAOB MYHMLMMNaIbHOTO
[EeTCTBa W UX Cemeld paiioHa

2.2.  OcHauwgeHmne obopynoBaHNeEM 6romKeT - - -
MeCT aKTUBHOTO OT/AbIXa fieTel  pajioHa

3.1. OpraHusauns v nposeseHve 6r0KET
MeZMLNHCKOr0 00CNEef0BaHNA  paiioHa
6epemMeHHbIX U XEHLLUH
(hepTUIbHOI0 BO3pacTa 13
yncna KMHC, BegyLmx
KOYeBOW 06pa3 XU3HW

3.4. OpraHusaums 1 nposefeHue 6romxet paitioHa 20,00 20,00  100,0 35.0 35.0 100 55.0 55,0 100
MeAUUMHCKOro o6cnefoBaHNs B
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KpaeBbIX yUpeXaeHnAax

3[paBOOXpaHEHUNs 6epeMeHHbIX

YKEHLLMH 1
HECOBEPLUEHHONETHUX JeTe,
OKa3aBLUMXCA B TPYLHON
YKU3HEHHOW CUTyaLun
Mpwem rnasoii palioHa
3ameLaroLmx cemei (B

KOTOPbIX BOCMNNTbIBAOTCA AETHU,

B3ATble MOJ OMeky,
YCbIHOB/IEHHbIE)

MpoBefeHMe KoHKypca «CemMba

OXOTCKOro paiioHa»
NpoBeeHme Kpyrnoro cTona Ha
Temy MNOBbILIEHUA
poxkgaemocTn B OXOTCKOM
MYHULMNaNbHOM painoHe
UecTBOBaHMWe ceMeii-
[ONTOXUTENEN B YECTb
to6UNeNHbIX AaT paiioHa, Kpas
PaboTa cemeliHOro Kny6a
«Cornacue»

MpveM rnaBoii parioHa cemel,
YAOCTOEHHbIX
rocyapCTBEHHOW Harpagoin
«3a N11060Bb N BEPHOCTL»
MpegocTasneHvie cybcuanin
cyObeKTam Masioro v CpeaHero
npeanpyYHMMaTenbCTBa Ha
BO3MeELLiEHMe YacTy 3aTpar,
CBA3aHHbIX C peanm3aLimeit
TOBAPOB MO SIbFOTHOM LieHe A5
OT/E/bHbIX KaTeropuin rpaxaaH

oroLKeT
MYHULMNaNbHOT
0 paiioHa

610KET palioHa

oromKeT
MYHULMNANLHOTO
paiioHa

OromKeT
MYHULMNANLHOTO
paiioHa

oromKeT
MYHULUNAIbHOT
0 paiioHa

OromKeT
MyHULMNaIbHOrO
paiioHa

40,0

50

20,0

415,00

40,0

5,0

20,0

412.23

100.0

100,0

100,0
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30,0

10,0

43,0

441,0
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10,0

43,0

361.49
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100

100

100
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70,0

15,0

63,0

856.0

12

70,0

15,0

63,0

773,72

100

100

100
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6.1

2
UecTBOBaHVE CeMeli BeTepaHOB
BeileoM OTeyecTBEHHO
BOVHbI 1 y4aCTHIKOB
NOKanbHbIX BOVH
OkKasaHve nofaepxku
BeTepaHam Benvkoii
OTeyecTBeHHOW BOWHbI, JeTAM
BOMHbI, y4aCTHUKaM
NOKaJIbHbIX BOWH

3
PaiOHHbIN
oromKeT

OromKeT
MyHLMNaIbHOrO
paiioHa

10

13



0 AOCTMXKEHMW 3HAYEHNIA UHANKATOPOB (NokKasaTeneid) 3a 2019 rog (Mnu B LENOM)

CBEAEHWA

MYHULMUNANLHON NporpaMmMbl«Pa3BuThe ceMernHONn NOANTUKM B OXOTCKOM MYHULMMNabHOM parioHe Ha 2017-2025 rogpl»

HanmeHoBaHMe
NHAnKaropa
(nokaszatens)

1
KonnyecTBo cemeld,
Be4yLMX
acouuanbHbIin 06pa3
YXM3HU
Konnuectso
KYNbTYPHbIX
MEepONpUATHNA,
NPOBeAEHHbIX A/
NHBa/IN0B
Ko/MyecTBO »KeHLWH
13 uncna KMHC,
BeAYLLMX KOYeBOi
06pa3 K13HW,
06cnefoBaHHbIX
Bpa4yoM FMHEKO/IOrOM
B OTYETHOM Nepuose
YpoBeHb
MnaeHYecKoi

EanH
nua

nsmep

eHua

cemMbA

Mepon
pUATY

yern.

eq.

3HayeHne nHamkaropa (nokasatens)
2 rofi N1aHoBOro nepuoga

1lroa nnaHoBoro nepuoga
nnaH akT OTK/IOHeHue

30

10

abco

noT

Hoe
5
-8

+1

OTHOC

uTenb
Hoe
6

-40,0

+33,3

-66,7

-100.0

19

35

20

17

abco
noT
Hoe

+0

+0

nnaH ¢aKT OTK/IOHeHWe

OTHOC
nTenb
Hoe
10
-5,27

+0

+100

3 rof, NnnaHoBOro nepuoga

niaH

=

12
22

abcon
IOTHO
e

13

-4

+0

-43

+0

(hakT OTKNOHEHME

OTHOC
NnTeNb
HOe

14
-0,23

+0

- 100

+0

anHMHbIOTKﬂOHeHMﬂ



1
CMEepPTHOCTU
[ons peten-cnpoT K
[eTell,  oCTaBLUMXCS
6e3 noneyeHus
poauTenei, B obLEM
KONM4yecTBe [eTel, B
%
KoathtpmumeHT
6payHoCTy
KoapumeHT
passoanmoe™
[Oons AeTen,
POXAEHHbIX BHE
3aperncTpupoBaHHoOr
0 Opaka, B 06LWem
KonmyecTae
POX[EHHbIX [eTen 3a
OTYETHbIA nepuog, B
%

%

%

4,6

6,8
5,7

30,0

4 5
39 +0,7
60 -08
51 +0,6
19,2 +10,

8

+15,2

-11,76
+10,5

+36,0

4.5

6,9

5,6

28,5

3,7

52
58

20,8

10

+17,7

-24,6
-3,58

+27,0

4,5

5,6

25

12

1,25

5,2

3,6

40,3

13

+3,25

-1,8
+2,0

-15,3

14

0,73

-0,26
+0,36

-0,62

15



